
Protokół Nr LX/2014 
z LX Sesji Rady Miejskiej Białogardu 

w dniu 29 października 2014 r. 
 
Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta  
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.  
 
Porządek obrad:  
1.  Otwarcie Sesji, w tym: 

-  wręczenie nagród Burmistrza z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
-  wręczenie podziękowań za osiągnięcia sportowe, 
-  stwierdzenie „quorum”, 
-  przedstawienie porządku obrad, 
-  przyjęcie protokołów z LVIII i LIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu.  

  2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  
a) utworzenia Białogardzkiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu,  
b) aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
    przestrzennego miasta Białogard i miejscowego planu zagospodarowania  
    przestrzennego miasta Białogard,  

   c) nadania nazwy terenom zieleni,  
d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014, 
e)  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard. 

  3. Wnioski, informacje i oświadczenia. 
  - informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

  4. Sprawy organizacyjne Rady. 
  5. Informacja Burmistrza Białogardu z działalności między sesjami oraz z wykonania 
      uchwał Rady Miejskiej.  
  6. Interpelacje i pytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy. 
  7. Zamknięcie Sesji.     

 
Ad 1.  Otwarcie Sesji, w tym: 

O godzinie 1003 J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wypowiedział formułę: 
„Otwieram obrady LX Sesji Rady Miejskiej Białogardu”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał serdecznie Pan Krzysztofa Bagińskiego 
Burmistrza Białogardu, Panią Małgorzatę Stachowiak Zastępcę Burmistrza, pracowników 
Urzędu Miasta, Pana Zbigniewa Raczewskiego Wicestarostę Białogardzkiego, Pana 
Krzysztofa Szyszaka Radnego Powiatowego, Pana Jacka Szpunowicza Komendanta 
Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej, Pana Henryka Ręcławowicza Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy Białogardzie, prezesów spółek miejskich, dyrektorów szkół 
i przedszkoli. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał serdecznie gości a szczególnie serdecznie 
powitał osoby, które otrzymają wyróżnienie na dzisiejszej sesji.  

 -  wręczenie nagród Burmistrza z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych poinformowała, 

że w dniu 14. października obchodzony był Dzień Edukacji Narodowej i z tej okazji Pan 
Krzysztof Bagiński Burmistrz Białogardu postanowił jak co roku nagrodzić nauczycieli, którzy 
w swojej pracy wyróżniają się kreatywnością, zaangażowaniem i mają świadomość tego że 
w systemie oświaty to uczeń jest najważniejszy.  

Z. Raczewski Wicestarosta Białogardzki zwrócił uwagę Przewoźniczemu Rady  
Miejskiej iż jeden z mieszkańców zakłóca prowadzenie sesji informując że jest to teren  
Urzędu Miasta. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił aby nie zakłócać porządku i nie 
przeszkadzać w obradach sesji a następnie zwrócił się do osoby, która przybyła na sesję 
z transparentem aby nie zakłócała obrad sesji.  
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Poinformował, że z uwagi na brak możliwości prowadzenia sesji poprosi o pięć minut 
przerwy aby wyjaśnić całą sprawę.   
 O godzinie  godzinie 10 07 Przewodniczący ogłosił pięć minut przerwy. Po przerwie 
wznowiono obrady sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że chciałby wyjaśnić sytuację jaka 
miała miejsce, ponieważ na sesję przybyło małżeństwo z transparentem.  

Obecnie trwa kampania wyborcza a zgodnie z art. 108 Kodeksu wyborczego 
w urzędach administracji państwowej i samorządowej nie można prowadzić agitacji 
a transparent  ten był formą agitacji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że chciałby poinformować osoby przybyłe 
z transparentem iż kolejny artykuł  111 § 1 w punkcie 6 mówi wprost, że jeśli ktoś prowadzi 
agitację i używa nieprawdziwych określeń, kłamstw to pełnomocnik komitetu wyborczego 
zgłasza ten fakt do sądu i w trybie wyborczym sąd może nałożyć karę do 100.000 zł na rzecz 
organizacji pożytku publicznego.  

Przewodniczący Rady powiedział, że o tym fakcie chciał poinformować aby osoba 
miała świadomość swojego zachowania.  

Zdaniem Przewodniczącego Rady nie jest to czas ani miejsce aby w tym budynku 
robić agitację w taki sposób. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przeprosił za zaistniały incydent wywołany przez 
nieświadomego swojego zachowania obywatela. 

Radny J. Harłacz powiedział, że chciałby zabrać głos w kwestii formalnej i jak 
Przewodniczący Rady zauważył ten Pan jeszcze transparentu nie rozwinął i już Pan 
Raczewski zaczął reagować.  

Radny powiedział, ze po pierwsze Pan Przewodniczący jest tutaj gospodarzem.  
Po drugie co na sesji robią pracownicy Starostwa i dlaczego rzucili się na tego 

człowieka, który za nikim nie agitował i nie określił konkretnego stanowiska.  
Radny zapytał co robią na sesji pracownicy Starostwa w godzinach swojej pracy aby 

wyprowadzać z sali kogokolwiek. Od tego jest Straż Miejska.  
Radny powiedział, że po trzecie zgadza się z napisem na transparencie że PIS to 

kłamcy.  
 Przewodniczący Rady Miejskiej przeprosił uczestników sesji i poprosił by Pani 

Naczelnik kontynuowała porządek obrad. 
 Burmistrz Białogardu i Zastępca Burmistrza dokonali uroczystego wręczenia 
nagród. Listę nagrodzonych dołączono do protokołu. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował nagrodzonym życząc nagrodzonym 
oraz wszystkim nauczycielom wielu sukcesów i wszystkiego co najlepsze. 

 -  wręczenie podziękowań za osiągnięcia sportowe 
   M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

poinformowała, że wrzesień i październik tego roku obfitowały w wyjątkowe sukcesy naszych 
sportowców.  Pan Burmistrz postanowił nagrodzić jedenastu sportowców. 
 Burmistrz Białogardu, Zastępca Burmistrza i Przewodniczący Rady Miejskiej 
dokonali uroczystego wręczenia nagród. Listę nagrodzonych dołączono do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że w imieniu Rady oraz wszystkich 
osób składa serdeczne gratulacje.  

Poinformował, że Pan  Gadziev Magomedmurad za tydzień odbiera paszport 
i zostanie Polakiem. Posiada licencję i za granicą staruje w turniejach.  W Rosji w ciągu 
ostatniego miesiąca wygrał  dwa turnieje a w jednym turnieju był trzeci. Tam pula nagród za 
zajęcie I miejsca wynosi 90.000 rubli, za zajęcie II miejsca 60.000 rubli a trzeciego miejsca  
30.000 rubli. W ostatnim turnieju w ostatniej kategorii nagrodą był samochód Łada.  

Pan Magomedmurad przyjechał do Polski. Mieszka w AKS-ie już trzy lata. To nie jest 
przypadkowy zawodnik. Jest Wicemistrzem Europy Juniorów. Jest nadzieja że Pan Gadziev 
będzie brał udział w Olimpiadzie, bo wszystko na to wskazuje. W ubiegłym roku startował 
w Lidze Niemieckiej i na dziesięć walk wygrał wszystkie. Jest to zawodnik w którego warto  
inwestować. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że poprosił o przekazanie dyplomu 
Panu Patrykowi Dublinowskiemu, który był oczekiwany na ostatniej sesji.  

Pan Patryk Dublinowski jest brązowym medalistą Akademickich Mistrzostw Świata. 
W niedzielę zdobył Mistrzostwo Polski i jest jednym z najlepszych studentów.  
Obecny na sali Dyrektor ZSP może potwierdzić że był to bardzo zdolny uczeń i na studiach 
też się wyróżnia. Potrafi połączyć sport z edukacją. 

 
 -  stwierdzenie „quorum” 

 Według listy obecności było 18 radnych. Rada była władna do podejmowania 
prawomocnych rozstrzygnięć. 

Przewodniczący Rady zaproponował aby sekretarzem obrad była Kierownik Biura 
Rady Pani Małgorzata Zimmer. 

 Za zgodą Rady § 34 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad powierzono 
kierownikowi Biura Rady Miejskiej Małgorzacie Zimmer . 

 
-  przyjęcie protokołów z LVIII i LIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu.  

 
Rada Miejska Białogardu, głosując: za – 18 (jednogłośnie) przyjęła protokół 

z LVIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu. 
Rada Miejska Białogardu, głosując: za – 18 (jednogłośnie) przyjęła protokół z  LIX 

Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej Białogardu. 
 

-  przedstawienie porządku obrad 
            Radny J. Harłacz zapytał czy można byłoby wprowadzić pod dyskusję stanowisko  
Miasta w zakresie podpisanej umowy na budowę basenu.  
 Radny powiedział, że jeśli taka umowa została podpisana to na jakiej podstawie 
skoro  wydatki na tę inwestycje są wyższe o 800.000 zł a Rada nie głosowała w uchwale 
budżetowej o zwiększenie kwot na realizację tego zadania.  

Zdaniem Radnego to jest pomijanie Rady Miasta w tym zakresie i Radny chciałby 
usłyszeć wypowiedź Burmistrza  odnośnie stosownej umowy. Skąd Burmistrz dodatkowo do 
tej umowy gwarantuje 800.000 zł ? 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są uwagi do porządku obrad? 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w porządku obrad jest rozpatrzenie projektu 

uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014 i jeśli będą pytania dotyczące budżetu to 
Pan Burmistrz odpowie podczas omawiania projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza aby udzielił Radnemu odpowiedzi 
na zadanie pytanie przy omawianiu projektu uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok  
2014. 
 
Ad 2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  
     a) utworzenia Białogardzkiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu 
          P.  Janowski Sekretarz Miasta poinformował, że środowisko seniorów wystąpiło 
z propozycją utworzenia przy Radzie Miejskiej Białogardu Białogardzkiej Rady Seniorów  

Znowelizowana ustawa o samorządzie gminnym daje taką możliwość  w art. 5c. 
W związku z tym w Urzędzie Miasta przygotowano projekt uchwały w sprawie utworzenia 
Białogardzkiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczących Komisji o przestawienie 
opinii komisji.                         
 
Opinie Komisji: 
1) Komisja Rewizyjna --  pozytywna (za - 4, przeciw - 1, wstrzymało się - 0),                                                      
2) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  -  pozytywna (za - 5 jednogłośnie),                                                    
3) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska -  pozytywna (za - 3, przeciw - 0,  
                                                                                                             wstrzymało się - 1).                                          
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Opinie Klubów Radnych:                                                                             
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są stanowiska Klubów Radnych. 
Zgłoszeń nie było. 
 
Dyskusja: 

Radny J. Harłacz powiedział, że trochę te wszystkie działania są opóźnione 
i dziwnym jest że tego rodzaju uchwały wychodzą tuż przed wyborami. Tak naprawdę nie 
mają nic innego jak tylko znaleźć aplauz wśród tych wszystkich najstarszych mieszkańców 
miasta. 
 Radny zapytał dlaczego powołuje się Radę Seniorów przed wyborami a nie robiło się 
nic przez okres czterech lat, aby dać możliwość działalności seniorom w ich wolnym czasie. 
Dlaczego kluby nie były dla nich otwarte? Dlaczego klub w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej był zamknięty?  On był do tego przystosowany aby ci ludzie mogli spędzić swój 
wolny czas.  
 Zdaniem Radnego dzisiaj przyjmując taką uchwałę nie zrobiliśmy nic aby tych ludzi 
starszych, schorowanych wyprowadzić z domów i dać im możliwość funkcjonowania 
w społeczeństwie. Dobrze, że będzie ta Rada Seniorów i że coś się w tym kierunku robi. 
Szkoda tylko że zostały zmarnowane cztery lata i nikt nie słuchał kiedy Radny mówił aby tę 
działalność w stosunku do osób starszych można było zagwarantować w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej. 
 Burmistrz odpowiedział, że właściwie nie wie do kogo Radny ma pretensje, bo gdyby 
zapoznał się z dokumentacją to wiedziałby że nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym 
odbyła się wiosną tego roku i obowiązuje od maja. Inicjatywa powołania tej rady jest po 
stronie radnych, bądź środowisk osób starszych. 

Burmistrz powiedział, że pojawiła się inicjatywa ze strony radnych, którzy się pod tą 
inicjatywą podpisali. Można było to zrobić przed wakacjami, po wakacjach i można to zrobić 
dzisiaj skoro grupa radnych zdecydowała się taki projekt przedstawić. Przewodniczący Rady 
ujął projekt w porządku obrad a nie jest to inicjatywa Burmistrza Białogardu.  

Burmistrz poinformował, że nie jest to akt prawny, który będzie obowiązywał 
natychmiast i będzie obowiązywał dopiero po publikacji w Dzienniku Urzędowym a to się 
stanie najszybciej za miesiąc a może nieco później.  Następnie jest otwarta droga zgłaszania 
osób do tej rady i należy te osoby wybrać.  Najszybciej zacznie funkcjonować w roku 2015 
i wszyscy już na pewno zapomną o wyborach. 

Burmistrz powiedział, że podciąganie przez Radnego wszystkiego pod wybory jest 
grubo przesadzone. Oprócz wyborów normalnie życie biegnie i trzeba wykonywać swoje 
obowiązki. 

 Radny J. Harłacz – ad vocem – Burmistrz czegoś tutaj nie rozumie i nie chodzi 
o powołanie teraz Rady Seniorów, chodzi o fakt w jakim zakresie  Burmistrz jako gospodarz 
tego miasta zajmował się starszymi ludźmi w mieście.  

Radny zapytał dlaczego Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który posiada świetlicę  
wybudową dla seniorów nie udostępnia jej. Dlaczego prowadzi się różnego rodzaju programy 
z niekorzyścią dla emerytów i rencistów?  

Radny powiedział, że ten ośrodek ma służyć i powinien służyć dla dobra tej wspólnoty 
ludzi starszych mieszkających na terenie miasta Białogard i doskonale wie że ustawa jest 
z tego roku.   

Zdaniem Radnego Burmistrz niczego nie zrobił, ponieważ zablokował możliwość 
funkcjonowania świetlicy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej i pomoc osobom  
starszym powinna być dużo wcześniej i przez okres czterech lat ludzie ci powinni mieć 
możliwość korzystania ze świetlicy w MOPS. 

M. Stachowiak Zastępca Burmistrza powiedziała, że nie myślała że akurat dzisiaj 
podsumowywać będzie działalność w zakresie społecznym i działalność na rzecz emerytów, 
rencistów, osób starszych w Białogardzie ale skoro jest taka potrzeba to postara się  
wymienić jakie sukcesywnie poodejmowanie są co roku działania na rzecz osób starszych, 
które bardzo chętnie w nich uczestniczą,. 
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Pani Burmistrz powiedziała, ze kilka lat temu powstał Uniwersytet III Wieku. Przyjęty 
był z wielką uwagą i z wielkim aplauzem. Prowadzony jest bardzo dobrze przez 
Stowarzyszenie przy Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 

Zastępca Burmistrza poinformował, że z czterdziestu dwóch stowarzyszeń 
w Białogardzie ponad dziesięć ma w swoim statucie zapisaną działalność na rzecz osób 
starszych i rozwoju społecznego. W ramach tej działalności  Miasto przekazuje rocznie około 
miliona złotych na działalność stowarzyszeń, dla wspomagania klubów osiedlowych 
działających przy białogardzkich spółdzielniach gdzie emeryci i renciści spotykają się 
kilkakrotnie w ciągu roku hucznie a regularnie co najmniej raz w miesiącu. 

Ponadto wie o działalności innych stowarzyszeń jakich jak: TKKKF i Stowarzyszenia 
Diabetyków, które wspomagają osoby  w wieku pięćdziesiąt plus, sześć dzisiaj plus  w 
zachowywaniu zdrowa w utrzymywaniu kondycji i formy. Prowadzone są dla tych osób 
zajęcia nordick walking i gimnastyka dwa razy w tygodniu. 

W bieżącym roku uruchomiona została inicjatywa koordynowania wyjazdów na basen 
i emeryci i renciści również mogą uczestniczyć w  tych wyjazdach. 

Ponadto Miasto integruje się ze swoimi miejscowościami partnerskimi. Odbył się 
wyjazd emerytów do Olen i przyjazd emerytów z tamtego miasta partnerskiego.  

Na życzenie osób zainteresowanych pisaniem wierszy i ich przedstawieniem na 
szerszym forum Klub „Cztery Pory Roku”. Przepięknie prowadzony przez obecnego na sali 
prezesa ZKM Pana Andrzeja Witkowskiego. 

Pani Burmistrz poinformowała, że reaguje na wszystkie zapotrzebowania jakie 
zgłaszają  do Miasta emeryci i to dla nich Miasto zorganizowało „Dialog Społeczny”, który 
działał z powodzeniem półtora roku. Powstała bardzo przydatna publikacja, w której 
zamieszczono wszystkie ważne informacje o instytucjach, telefonach, osobach. 

   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na prośbę Pani Burmistrz i w odpowiedzi na 
potrzeby osób starszych zawiązał stowarzyszenie. Ma ono na celu opiekowanie się osobami 
samotnie pozostawianymi w domu poprzez specjalny system monitoringu. Podobnego 
rodzaju działania podjęła niedawno utworzona Spółdzielnia  Socjalna „Feniks”. 

Pani Burmistrz powiedziała, że duże środki Miasto wydaje na ten cel i wiele działań 
emeryci i osoby starsze same sobie organizują. Miasto robi dla nich dokładnie tyle ile jest 
potrzeba. Przykro było słuchać o czym Radny powiedział, że nic się nie robi. To jest sfera za 
którą Pani Burmistrz odpowiada. Z powodzeniem i przychylnością Rady od pięciu lat dla tej 
dość licznej grupy ale nie najliczniej w Białogardzie robi się . 

Radny J. Harłacz – ad vocem – powiedział, że wśród ludzi starszych są ludzie 
aktywni zawodowo, są ludzie aktywni fizycznie i umysłowo. Rzeczywiście ta grupa ludzi stara 
się funkcjonować w tym społeczeństwie poprzez te wszystkie działania, o których mówiła 
przed chwilą Pani Burmistrz.  

Niemniej jednak zwraca uwagę na tych ludzi mniej zaradnych życiowo, którzy są pod 
stałą opieką MOPS, gdzie poza opieką MOPS i Pań które wizytują te staruszki, staruszków 
nic się więcej nie dzieje. Ci ludzie przykuci, ale nie ma na myśli osób niepełnosprawnych, do 
tych swoim domostw nie mają realnego spojrzenia na ten społeczny świat w jakim żyjemy. 
Chodzi o to, żeby pomóc ludziom, którzy są po kuratelą Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

Radny powiedział, że rozumie iż Pani Burmistrz będzie wychwalała tę grupę 
działalności społecznej co do której Radny nie żadnej wątpliwości.  Niemniej jednak ma na 
myśli osoby, a jest to duża grupa mieszkańców miasta, która nie korzysta z żadnych 
przywilejów i pomocy ze strony Urzędu Miasta.  Radny prosił aby nie opowiadać tutaj 
żadnych historyjek, ponieważ one były za poprzedniej kadencji i ci ludzie byli aktywni cały 
czas.  

Zdaniem Radnego świetlice działające przy spółdzielni mieszkaniowej to nie jest 
zasługa Miasta. Spółdzielnia mieszkaniowa zaktywizowała te osoby i nie należy przypisywać 
sobie tych działań, skoro robi to spółdzielnia na co dzień. 
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Radny powiedział, że przy okazji może podziękować Dyrektorowi Centrum Kultury 
i Spotkań Europejskich za to że zaktywizował tych ludzi dodatkowo u siebie. Natomiast 
mówmy sobie to co nas boli a nie chwalmy tego co widzimy na co dzień, bo bolączką jest 
stagnacja tych ludzi w czterech ścianach. 

Radny S. Purol powiedział że cieszy iż powstaje Rada Seniorów i można 
dyskutować ale wcześniej czy później ona powstanie i byłoby dobrze aby te wszystkie 
problemy, które dotyczą osób starszych były przenoszone poprzez tę radę w sposób 
kompetentny na forum aby można było te problemy przedyskutować. Ta uchwała zaczyna 
pewien proces i dobrze że prace zostały rozpoczęte.  

Radny zaproponował aby w statucie w § 10 wykreślić ustęp 3: „W przypadku równej 
liczny głosów decyduje głos przewodniczącego obrad”. 

Zdaniem Radnego jeżeli nie ma pewnego konsensusu w sprawie stanowiska to lepiej 
aby był zapis że rada nie zajęła stanowiska niż aby głosem przewodniczącego obrad przy 
braku zgody większości zostało to wprowadzone. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że ten powoływany podmiot nie będzie 
się wprost zajmował ludźmi starszym, bo charakter ma konsultacyjny, inicjatywny.  

Zdaniem Przewodniczącego będzie miał funkcję koordynowania wszystkich 
organizacji, które działają na rzecz osób starszych i ich przedstawiciele będą w tym 
gremium. Jest to dobre rozwiązanie, ponieważ działa wiele podmiotów wprost na rzecz osób 
starszych i dobrze byłoby aby ktoś to kontrolował, informował, inicjował działania, doradzał. 
Będzie to ciało doradcze Rady Miejskiej i Burmistrza.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował zmianę zapisu w statucie w § 3 
w ustępie 3 w brzmieniu: „Kadencja członków Rady trwa 4 lata od dnia pierwszego 
posiedzenia Rady po wyborach i kończy się w dniu poprzedzającym pierwsze posiedzenie 
Rady nowej kadencji”. 

Przewodniczący Rady zaproponował drugą poprawkę w § 4 w  ustępie 3b 
w brzmieniu: „w drodze indywidualnego zbierania głosów mieszkańców, w wieku powyżej 60 
roku życia”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poprawkę zapisu w statucie w 
§ 3 w ustępie 3 „ Kadencja członków Rady trwa 4 lata od dnia pierwszego posiedzenia Rady 
po wyborach i kończy się w dniu poprzedzającym pierwsze posiedzenie Rady nowej 
kadencji”. 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała poprawkę: : za - 17, przeciw - 0, 
wstrzymało się -1. Poprawka została przyjęta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poprawkę zapisu w statucie 
w § 4  w  ustępie 3b w brzmieniu: „w drodze indywidualnego zbierania głosów mieszkańców, 
w wieku powyżej 60 roku życia”. 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała poprawkę: za - 15, przeciw - 1, 
wstrzymało się - 2. Poprawka została przyjęta. 

      Od godziny 10 50  w obradach uczestniczył radny K. Sęk. Na sali było 19 radnych. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poprawkę  dotyczącą 

wykreślenia w § 10 w ustępu 3 w brzmieniu: „ W przypadku równej liczny głosów decyduje 
głos przewodniczącego obrad”. 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała poprawkę: za- 19 (jednogłośnie). 
Poprawka została przyjęta. 

     Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
utworzenia Białogardzkiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu. 

 
Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie utworzenia 

Białogardzkiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu:  za - 18, przeciw -  0, 
wstrzymało się -  1. 

Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr LX/416/2014. 
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b) aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Białogard i miejscowego planu zagospodarowania      
przestrzennego miasta Białogard 

A. Miszczor Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego poinformowała, 
że zgodnie z tą uchwałą Rada Miejska uznaje za aktualne w całości Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard oraz uznaje w całości za 
aktualny miejscowy plan zagospodarowania  przestrzennego miasta Białogard. 

Zgodnie z art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Burmistrz 
Miasta ma obowiązek przynajmniej raz w czasie trwania kadencji Rady dokonać analizy 
zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta. Następnie ocenić postępy 
w opracowaniu planów miejscowych i opracować wieloletnie programy sporządzania planów 
na kolejną kadencję. 

Pani Naczelnik poinformowała, że Burmistrz dokonał takiej analizy a następnie 
przedstawił ją zgodnie z przepisami Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej do 
zaopiniowania.  

Analiza ta uzyskała pozytywną opinię Miejskiej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej i wraz z opinią została przestawiona Radzie Miejskiej.    

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczących Komisji o przestawienie 
opinii komisji. 
                        
Opinie Komisji: 
1) Komisja Rewizyjna – pozytywnie ( za - 5 jednogłośnie),                                                                                   
2) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  -  pozytywna (za - 3, przeciw - 0,  
                                                                                                                   wstrzymało się - 2).                                                     
3) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska -  pozytywnie ( za - 5 jednogłośnie).                                         
                                                                                     
Opinie Klubów Radnych:                                                                             
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są stanowiska Klubów Radnych . 
Zgłoszeń nie było. 
 
Dyskusja: 

Radny J. Harłacz powiedział, że Pani Naczelnik powiedziała iż Burmistrz dokonuje 
analizy i przedstawia ją komisji urbanistycznej.   

Radny zapytał co zrobił Burmistrz aby ogrody działkowe na terenie miasta 
przekształcały się w stowarzyszenia miejskich ogrodów działkowych. Co Burmistrz zrobił aby 
usunąć zapisy w planie zagospodarowania przestrzennego do pierwotnego ich zapisu 
o zieleni miejskiej? Co zrobił Burmistrz aby zachować nienaruszalność granic ogrodów 
działkowych,aby te ogrody mogły funkcjonować?  

Radny powiedział, że tu Burmistrz nie zrobił nic ale w 2013 roku Burmistrz wprowadził 
do uchwały w planie zagospodarowania przestrzennego zmiany dotyczące ogrodów 
działkowych.  

W 2006 roku ogrody przy ulicy Bolesława Śmiałego i Wazów zostały również  
podzielone i w planie zagospodarowania przestrzennego są przeznaczone pod inwestycje 
budowlane. Odpisując na zadanie pytanie Pani Prezes ogrodów działkowych przy Wazów 
Burmistrz pisze, że w planie zagospodarowania przestrzennego widnieje zapis ale jest to 
tylko czynność rezerwowa.  

Zdaniem Radnego Burmistrz wprowadza mieszkańców w błąd, dlatego że ściśle 
określony zapis w planie zagospodarowania przestrzennego jednoznacznie określa tryb 
zapisów i pod jakie inwestycje. Nie ma czegoś takiego jak rezerwa. Rezerwa to może być 
studium. Rezerwa to może być wtedy kiedy budujemy przedszkole, szkołę, szpital, halę. 

Radny powiedział, że dlatego zadaje te pytania ponieważ są mylne informacje i Polski 
Związek Działkowców jest monopolistą jeżeli chodzi o ogrody działkowe Jest też podmiotem 
z którym współpracuje Miasto i Gmina. 
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Radny zapytał dlaczego nie tworzy się tzw. stowarzyszeń miejskich ogrodów 
działkowych. To jest dla nich korzystniejsze i ustawa zakłada że takie podmioty mogą 
powstawać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że to nie to nie przedmiotem porządku 
obrad i to jest zupełnie inna sprawa. 

Radny J. Harłacz powiedział, że jeśli Burmistrz komukolwiek gwarantuje 
nienaruszalność ogrodów działkowych to trzeba było podjąć działania wykreślające zapisy 
z planu zagospodarowania przestrzennego i powrócić do pierwotnych zapisów. Tak to sobie 
można bajeczki opowiadać i pisać do ludzi, którzy nie mają zielonego pojęcia jak wygląda 
rzeczywiście struktura zapisów w planie zagospodarowania przestrzennego miasta. 

Radny powiedział, że prosiłby aby Burmistrz nie wprowadzał działkowców w błąd, że 
to jest rezerwa i że nic się nie stanie  i Pan gwarantuje. Dopóki nie będzie ściśle określonych 
zmian w zapisie planu zagospodarowania przestrzennego Pan Burmistrz nie ma prawa 
dawać komukolwiek jakichkolwiek gwarancji o nienaruszalności ogrodów działkowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosiłby aby nie odbiegać tak szeroko od 
projektu uchwały i materiałów będących w posiadaniu radnych bo radni nie są do takich 
rozmów przygotowani.  

Potrzebna byłaby ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
ponieważ do utworzenia stowarzyszenia jest potrzeba inicjatywy co najmniej piętnastu osób 
a nie Burmistrza.  Burmistrz nie ma tu nic do powiedzenia i wszystko musi być oddolnie. 

 Przewodniczący poinformował, że omawiamy tylko analizę w kwestii 
zagospodarowania przestrzennego i w sprawie studium. 

Radny J. Harłacz powiedział, że nie chodzi o powoływanie w tej chwili stowarzyszeń 
bo to o czym mówił Przewodniczący jest w stu procentach racją. Chodzi o fakt wprowadzania 
działkowców w błąd. Jeśli się dokonuje zapisów w planie zagospodarowania przestrzennego 
i mieszkańców się informuje że to jest tylko rezerwa, to są to bzdury i Burmistrz nie może 
określać takiego stanowiska w piśmie kierowanym do działkowców. Nie ma czegoś takiego 
że to jest rezerwa. Są ściśle określone zapisy dotyczące działań. 

Radny powiedział, że Pan Burmistrz był na spotkaniu Radnym i na te pytanie nie 
odpowiedział. Na spotkaniu był Burmistrz, Hynda, Raczewski i jeszcze trzech radnych, którzy 
chcieli zabłysnąć a jeżeli Pan Burmistrz ma to spotkanie nagrane to niech to nagranie puści, 
niech ludzie zobaczą czy Burmistrz odpowiedział na zadanie pytania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że to radni zagłosowali nad zmianą 
planu zagospodarowania przestrzennego. 

Burmistrz powiedział, że odnosi wrażenie że Pan Jerzy Harłacz próbuje sobie 
zapewnić darmowy czas antenowy w telewizji kablowej i na każdy punkt ma swoją teorię 
i opowiada takie dziwne rzeczy. Radny sam tworzy problemy i za chwilę je rozwiązuje.  
Radny odwiedza działkowców i wprowadza tych ludzi w błąd i starszy ich że Miasto ma 
zamiar odebrać im działki. Niektórzy już ręce zacierają, bo dostaną odszkodowania bo takie 
sygnały do Burmistrza docierają. Niektórzy z działkowców nabywają kolejne wolne działki, 
które nie są zagospodarowane bo za chwilę Miasto będzie zabierać i będzie płacić wielkie 
pieniądze.  

Burmistrz powiedział, żeby tych rzeczy nie brać poważnie pod uwagę, ponieważ to są 
jakieś wymysły Pana Harłacza i nie wiadomo dlaczego próbuje wmanewrować samorząd 
w jakaś swoją akcję dezinformacji.  

Burmistrz poinformował że w czwartek odbędzie się spotkanie z prezesami ogródków 
działkowych i Burmistrz wszystkie sprawy merytorycznie i na dokumentach wytłumaczy. Na 
spotkaniu będzie Pani Naczelnik Zagospodarowania Przestrzennego. 

Burmistrz powiedział, że Radny próbuje wmówić mieszkańcom że Burmistrz ma 
z własnej inicjatywy tworzyć stowarzyszenia, kiedy to jest dobrowolna sprawa tych, którzy 
chcą się zrzeszyć w stowarzyszeniu. Pan Radny jako kandydat na Burmistrza te 
podstawowe rzeczy powinien wiedzieć. Nie opowiadać dziwnych rzeczy i wprowadzać ludzi 
w błąd. Zupełnie niepotrzebnie straszy ludzi a później występuje jako ich obrońca. 
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Burmistrz poprosił aby Radny zaprzestał takiej praktyki bo Radny jest niesamowity 
w tych swoich praktykach i sprzedawaniu tych swoich półprawd a demagogia sięgnęła już 
zenitu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że będzie ogłaszał przerwy w sesji bo 
wyczuwa akcenty rywalizacji kampanii wyborczej   

Radny J. Harłacz  powiedział, że musi się odnieść  jako Radny nie jako kandydat. 
Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że jeżeli Radny widnieje na 

plakatach jako kandydat na Burmistrza to jest kandydatem. 
Radny J. Harłacz  powiedział, że to Burmistrz nie mówi prawdy i wprowadza w błąd. 

Plan zagospodarowania przestrzennego ściśle określa zapisy tematycznie pod jakim 
względem  te grunty mają być wykorzystane. Burmistrz informując ogrody mówi o czymś 
takim jak rezerwa.  

Radny powiedział, że nie ma złych intencji i jest lokalnym małym patriotą i to 
Burmistrz wprowadza w błąd. Burmistrz radnych nakłania do zmiany w planie  
zagospodarowania przestrzennego  a gdyby Burmistrz był uczciwy a Burmistrz nie jest 
człowiekiem uczciwości to by nie dawał komuś gwarancji wiedząc że w planie 
zagospodarowania przestrzennego widnieją całkowicie inne zapisy jak ogrody działkowe. Nie 
Harłacz i nie Burmistrz będzie organizował stowarzyszenie tylko będą je organizować sami 
działkowcy, bo mają takie ustawowe prawo wyjścia z PZD, co im gwarantuje że składki  
płacone do PZD zostają u nich w stu procentach na poczet tych wszystkich ogrodów 
działkowych na ich własne potrzeby. Mogą się organizować i niech Burmistrz nie wprowadza 
opinii publicznej w błąd. 

Burmistrz  powiedział, że pewnie Radny jest dumny ze swojego wystąpienia bo 
Radny jak się zorientuje że zabrnął w ślepą uliczkę to natychmiast się z tego wycofuje.  

Radny J. Harłacz odpowiedział, że nigdy się nie wycofuje bo wie co mówi. 
Burmistrz powiedział, że jak do Radnego dotarło że odgórnie nie da się stworzyć 

stowarzyszenia to Radny zmienia zdanie natychmiast. 
Burmistrz powiedział, że powie to jeszcze raz i mówił to na spotkaniu że jako Bagiński 

i urzędujący jeszcze Burmistrz bo każdy kolejny, który podnosiłby rękę na ogrody działkowe 
musiałby stracić rozum, ponieważ terenów inwestycyjnych w Białogardzie nie brakuje. 

Za wspieranie ogółów działkowych jako Starosta a później jako Burmistrz był 
nagradzany i całym sercem jest za tym żeby się w Białogardzie rozwijały a dzisiaj wmawia 
się Burmistrzowi że jest przeciwko działkowcom.  

Burmistrz powiedział aby Radny dał spokój działkowcom, którzy chcą chodzić na 
działki i robić swoje a nie robić politykę. 

Na spotkaniu o którym mówił Radny było może dwóch działkowców a reszta to 
politycy, którzy są zaangażowani w wyborach. Tak wyglądało to spotkanie w klubie 
osiedlowym. Na temat działkowców bez działkowców.  

Radny J. Harłacz odpowiedział, że Burmistrz ma to nagrane na kamerze i prosi aby 
je upublicznić.   

Radny G. Rudzik powiedział, że skoro jesteśmy przy sprawie zagospodarowania 
przestrzennego to chciałaby zapytać odnośnie działki terenu przy ulicy Stamma, na którym 
mieści się boisko. Planowana jest tam budowa boiska wielofunkcyjnego. Radny zapytał czy  
są poczynione jakieś działania  w celu przekształcenia tego terenu pod usługi sportowo-
rekreacyjne? 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Burmistrz potwierdził. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował że zamyka dyskusję gdyż nie ma  

chętnych do jej dalszego prowadzenia a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Białogard i miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego 
miasta Białogard. 
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Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie aktualności 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Białogard i miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego miasta Białogard:  
za - 16, przeciw -  0, wstrzymało się -  3. 

Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr LX/417/2014. 
 

c) nadania nazwy terenom zieleni 
O godzinie 1110 Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę do godziny 11 25. 

O godzinie 1130 Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił obrady sesji. 

Radny P. Szyszlak poinformował że składa wniosek formalny o wykreślnie zapisu 
w §1  „nadaje się nazwę Park Dworcowy”.   

Radny powiedział, że w poniedziałek wpłynęło kilka ciekawych pomysłów na to żeby 
ten park nazwać inaczej. 

Poczynione zostały już niektóre czynności i stosownym  byłoby aby ten projekt trafił 
jeszcze raz do komisji i żeby komisja wyraziła zgodę na to żeby ewentualnie zostawić tę 
nazwę lub ją zmienić.  

Radny wnosi aby zdjąć projekt z obrad dzisiejszej sesji i aby ponownie trafił do 
komisji a następnie  pod obrady nowej Rady. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek formalny o zdjęcie 
z obrad projektu uchwały i skierowanie go ponownie pod obrady komisji. 

 
Rada Miejska Białogardu przegłosowała wniosek formalny: za - 17, przeciw - 1, 

wstrzymało się - 1. Wniosek został przyjęty. 
     

d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014 
Burmistrz Białogardu powiedział, że projekt uchwały omawiany był szczegółowo na 

komisjach. Burmistrz że w kwestii przypomnienia poinformował, że  w gospodarce gruntami 
nieruchomościami zwiększa się wartość dochodu z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym o kwotę 106.000 zł  z przeznaczeniem na 
zwiększenie wydatków z tytułu wypłat odszkodowań. Chodzi o kompensatę należności osoby 
fizycznej gdzie wytyczono ulicę w zamian za należne podatki dla Miasta. 

Większe są wpływy z opłaty targowej o 50.000 zł i w związku  tym Burmistrz 
proponuje przeznaczyć 20.000 zł jako zwiększenie wypłaty wynagrodzenia za inkaso opłaty 
targowej i 30.000 zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej. 

W rozdziale transport i łączność  zmniejsza się wydatki dotyczące remontów dróg 
i chodników o  kwotę 11.554 zł oraz zwiększa się wydatki inwestycyjne o 15.000 i dotyczy to  
przebudowy ulicy Młynarskiej. 

Dokonywane są zmiany w planie wydatków Szkoły Podstawowej Nr 3 w ramach 
posiadanych przez szkołę środków.  

W rozdziale przeciwdziałanie alkoholizmowi dokuje się przesunięć pomiędzy 
paragrafami o kwotę 11.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie i montaż urządzeń do 
ćwiczeń na świeżym powietrzu w parku przy ulicy Komara.  
 W zakresie pomocy dla repatriantów zwiększa się o kwotę 3.550 zł i są to wydatki 
związane z dokumentacją. Planowany jest remont budynku przy ulicy Piłsudskiego 9a. 
Burmistrz poinformował, że Konserwator Zabytków wnioskuje o szczegółową dokumentację. 
 Dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w rozdziale oczyszczanie miasta 
o kwotę 105.154,35 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg 
i chodników do spółki ZGKiM.  
 Burmistrz poinformował, że proponuje przesunięcia w rozdziale utrzymanie zieleni 
w miastach na wydatki inwestycyjne w kwocie 13.695,50 zł na inwestycję przy ulicy 
Dworcowej. 
 W punkcie 9 opisana jest sytuacja w dziale 90015 oświetlenie ulic, placów, dróg 
i zwiększa się wydatki usług remontowych o kwotę 8.004 zł z przeznaczeniem na 
konserwację słupów oświetleniowych. 
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 W rozdziale ochrony środowiska przeznacza się kwotę 5.984,56 zł na opracowanie 
Planów Gospodarki Niskoemisyjnej gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza 
Parsęty. Burmistrz poinformował, że Miasto będzie mogło wykonać plan wspólnie ze 
Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty a kwota jest wkładem własnym Miasta do tego 
programu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczących Komisji o przestawienie 
opinii komisji. 
 
Opinie Komisji: 
1) Komisja Rewizyjna - pozytywnie ( za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2),                                                                                                                    
2) Komisja Budżetu i Finansów -  pozytywna (za- 3 jednogłośnie),                                                                                                                 
3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  -   pozytywna (za- 3, przeciw- 0,  
                                                                                                                    wstrzymało się  - 2), 
4) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska -  pozytywna (za- 1, przeciw- 0,  
                                                                                                                    wstrzymało się  - 3).                               
 
Opinie Klubów Radnych:                                                                             
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są opinie Klubów Radnych . 
Zgłoszeń nie było. 
                                                                         
Dyskusja: 

Radny J. Harłacz zapytał na jaką kwotę opiewała specyfikacja prac inwestycyjnych 
przy dworcu. Skąd biorą się dodatkowe dopłaty? 

Radny powiedział, że w rozdziale 90019 jest opracowanie Planów Gospodarki 
Niskoemisyjnej gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty i plan to jedna 
sprawa a druga sprawa to kiedy w końcu nastąpi gazyfikacja w mieście do obiektów, 
budynków komunalnych, bo ten plan musi coś wnioskować? 

Radny zapytał kiedy nastąpi realizacja przyłączy gazowych do zasobów komunalnych 
i w jakiej perspektywie nastąpią tego rodzaju działania?  

Burmistrz odpowiedział, że inwestycja przy dworcu to kwota 3.300 zł i na komisji była 
o tym mowa. Wystąpiły dodatkowe prace w urządzaniu zieleni i przy urządzaniu terenów nie 
objętych projektem. Są to dodatkowe nieduże pieniądze w stosunku do kosztów całej 
inwestycji. 

Burmistrz odpowiedział, że gazyfikacja mieszkań następuje na bieżąco i Burmistrz 
jest zorientowany ponieważ do Burmistrza przychodzą osoby, które sobie tego nie życzą. 
Zdarza się że  Miasto chce do obiektu podłączyć gaz ale niektórzy mieszkańcy sobie tego 
nie życzą obawiając się że koszty utrzymania będą wyższe, bądź mają zakupiony już opał. 
Zdarzają się sytuacje konfliktowe pomiędzy sąsiadami. 

Burmistrz poinformował, że uczestniczył w konferencji ekologicznej na której Prezes 
Zakładu Energetyki Cieplnej ze Szczecina opowiadał o procesie wdrażanym w Szczecinie 
i też były kłopoty ze wspólnotami, w których Miasto ma udziały. Są konflikty we wspólnotach. 
Miasto ma z tym kłopoty. Ludzie mają swoje argumenty żeby gazyfikacji nie robić. 

Zdaniem Burmistrza należy ludzi przekonywać, tłumaczyć i wskazywać dobre strony 
takich  działań. 

M. Barcicka Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska w odpowiedzi na pytania 
dotyczące Planów Gospodarki Niskoemisyjnej  poinformowała, że plany z założenia polegają 
na likwidacji emitorów zanieczyszczeń nisko usytuowanych, czyli wszystkich kominów, które 
są emitorami pieców na węgiel czy na drewno. Opracowany plan będzie dawał możliwości 
pozyskiwania znacznych środków zewnętrznych.  

Przygotowany program zostanie przestawiony Radzie celem uchwalenia. Jednym 
z elementów będzie zasada czy w części miasta będzie przebiegał proces gazyfikacji czy 
zostanie wykorzystany inny emitor ciepła. 
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Radny J. Harłacz powiedział, że nie widzi przeszkód aby podjąć tego rodzaju 
działania jak rozbudowa linii gazociągowej. Taka linia powinna powstać  i gdyby tylko cześć 
mieszkańców domków jednorodzinnych chciała się podłączyć  do przyłączy gazowych to też 
daje zmniejszenie emisji. 

Na początku tej kadencji sprzedaliśmy ZEC i Radny był temu przeciwny i mówił że to 
będzie monopolista na rynku, który będzie za chwilę wdrażał nowe stawki  za ciepło i za 
wodę. Tak się stało w tym roku, gdy podniósł średnio o 9%.  

Radny powiedział, że nie chciałaby aby taki monopolista był na białogardzkim rynku 
i aby był jednym podmiotem, który będzie dostarczał ciepło.  

Zdaniem Radnego powinniśmy szukać różnych związków i partnerów do 
zmniejszania tej emisji a nie myśleć tylko i wyłącznie o ZEC-u. 

Burmistrz odpowiedział, że Radny pytał o podłączanie mieszkań komunalnych do 
gazu i to jest zadaniem spółki Miasta. Za chwilę Radny przechodzi do problemu gazyfikacji 
generalnie i tego czym zajmuje się zakład gazowniczy, który ma swoją nazwę. To nie jest 
nasza kompetencja. Miasto kiedyś  bardzo mocno angażowało się  aby zgazyfikować miasto. 
To uległo zmianie. Teraz zakład sprawdza ekonomicznie czy im się opłaca czy nie. To nie 
jest zadanie Miasta. 

Jeżeli chodzi ZEC to oni przygotowują się do inwestycji zmodernizowania całego 
systemu i będzie możliwość przyłączenia wszystkich obiektów w mieście do centralnej sieci 
ogrzewania ciepłej wody bądź chłodzenia.  Przygotowana zostanie oferta. Likwidowane będą 
wszystkie lokalne kotłownie. Zastąpi je jedna duża kotłownia na gaz.  

Burmistrz powiedział, że Radny pytał o gazyfikację w budynkach komunalnych. 
Miasto jest udziałowcem w wielu kamienicach. Nie jest w stu procentach właścicielem i nie 
może samo decydować, musi być uchwała wspólnoty i o tym mówił, że czasami tej zgody nie 
ma. 

Radny J. Harłacz - ad vocem -  jeśli ustawodawca przewiduje działania na terenie 
kraju o zmniejszeniu emisji to dotyczy to wszystkich i nie tylko mieszkań komunalnych. 
Dotyczy to również domków jednorodzinnych.  

Zdaniem Radnego źle się stało że został  sprzedany ZEC, ponieważ modernizację 
można było samemu przeprowadzić. Miasto mogło panować nad sytuacją finansową tego 
przedsięwzięcia. Wpuszczenie monopolisty na rynek spowoduje to, że im więcej osób się 
podłączy to spółka będzie szukać zysków w związku z dokonaną inwestycją. 

 
Radna  E. Bury zapytała z czym związana jest spraw kar i odszkodowań w kwocie 

106.000 zł. 
Radna zapytała o kwotę 30.000 zł na oświetlenie i poinformowała że dwie sesje 

wstecz też zwiększaliśmy środki na zakup energii. 
Burmistrz odpowiedział, że na osiedlu Ks. Cz. Berki wytyczone są ulice na 

prywatnym gruncie. Osoba posiadająca nieruchomość zalega z podatkami. W związku z tym 
planuje się to skompensować w jedną i drugą stronę i uporządkować sprawę. 
W negocjacjach wychodzi kwota mniej więcej zaległości a istnieją wątpliwości czy Miasto 
odzyska zaległość bo sytuacja finansowa tej osoby  nie jest najlepsza.  

W odpowiedzi na pytanie dotyczące kosztów energii elektrycznej to wszystkie gminy, 
w tym również Pani Prezes w RWiK ma kłopot z tymi przetargami, które miały dać duże 
oszczędności. Wszystko komplikuje się i nie widać jeszcze w rozliczeniach wzajemnych tych 
oszczędności. Należy na razie zabezpieczyć środki. Miasto będzie dochodzić  od tych firm 
energetycznych należności, które powinny trafić. 

Radny S. Domański powiedział, że dużą korzyścią dla miasta byłoby przyłączenie 
się do jednego operatora, który dostarczałby ciepło.  

Radny zapytał czy istnieje taka możliwość i czy ten Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 
może zakładać że pojedynczy mieszkańcy gospodarstw domowych mogliby ubiegać się o 
zwrot części kosztów poniesionych w związku z przyłączeniem.  
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M. Barcicka Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała,  że wszystkie 
informacje jakie otrzymuje z ministerstwa wskazują na to że po jest dofinansowanie w 95 % 
na tworzenie takich programów dla wszystkich gmin aby później można było ubiegać się 
o dofinansowanie ze środków unijnych na realizację tych zadań. Nie będą to zadania 
realizowane przez Miasto wyłącznie na swoich obiektach ale ten program będzie dotyczył 
całego miasta i pozwoli uzyskać dofinansowanie.  

W tych sytuacjach dotyczyć to będzie Wojewódzkich  Funduszy Ochrony Środowiska 
które będą dofinansowały osoby fizyczne i przedsiębiorców na danym terenie na którym   
będzie opracowany program, który wykazuje konieczność zmiany systemu grzewczego.  W 
tej chwili są to informacje ale spodziewamy się dofinansowania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o zamknięciu dyskusji przy braku 
chętnych do jej dalszego jej prowadzenia i poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie 
uchwały budżetowej na rok 2014. 
 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2014: za – 18 (jednogłośnie). 

Rada przyjęła uchwałę nr LX/ 418/2014. 
 
e)  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard 
      I. Kubiak Skarbnik Miasta poinformowała, że zmiany dotyczą przede wszystkim 
załącznika nr 2 - Wykaz przedsięwzięć wieloletnich, w którym wprowadza się nowe zadanie 
bieżące realizowane w ramach porozumienia ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  
pn. „Opracowanie Planów Gospodarki Niskoemisyjnej na terenie gmin zrzeszonych 
w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty”  wysokości 67.984,56 zł. W roku 2014 będzie to 
kwota 5.984,56 zł oraz w roku 2015 kwota 62.000 zł. Kwota dofinansowania wyniesie 
57.786,88 zł i stanowi 85% całkowitych wydatków.  

Druga zmiana dotyczy zwiększenia wydatków wartości przedsięwzięcia pn. 
„Realizacja umowy wsparcia realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie krytej 
pływalni przy ul. Moniuszki w Białogardzie przez spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością – 
Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji zwiększając łącznie nakłady finansowe oraz limit 
zobowiązań o kwotę 1.000.000 zł poprzez zwiększenie limitów w latach 2015 i 2016 o kwotę 
500.000 zł. Przedsięwzięcie zapisane jest w części 1.3 jako wydatek majątkowy. 

Burmistrz powiedział, że na początku sesji padło pytanie ze strony radnego Jerzego 
Harłacza dotyczące basenu i przesunięć finansowych.  

Burmistrz poinformował, ze zajrzał na facebooku na stronę Pana Harłacza, który już 
na ten tema wie i nie wiadomo dlaczego pyta. Napisał mniej więcej tak że to debilizm czy 
utopia władzy. Dalej Radny pisze że Burmistrz już podpisał  umowę z Konsorcjum Matexim.  

Burmistrz odpowiedział, że z nikim umowy nie podpisał i jest to nie prawda. 
Postępowanie prowadzi spółka BOSiR. To postępowanie zostało dopiero w poniedziałek 
zakończone i rzeczywiście  przetarg wygrała nasza lokalna firma w konsorcjum z Panem 
Pulikowskim, czyli „Instalbud” i „Matexim”.  

Burmistrz powiedział, że dalej Radny pisze iż  jest to  totalny brak odpowiedzialności 
za miasto i pisze o pływalniach za 9.000.000 zł i że Radny wstrzyma budowę basenu. 
Później Radny używa wulgaryzmów pod adresem Burmistrza typu jaką głupotą i brakiem 
odpowiedzialności kieruje się Burmistrz nauczyciel itd. Jest to kolejny przykład manipulacji 
i pisania nie prawdy.  

Zdaniem Burmistrza Radny mówi nie prawdę, pisze nie prawdę, posługuje się tym 
narzędziem od dłuższego czasu. 

Burmistrz poinformował, że rzeczywiście pierwszy przetarg przeprowadzany przez 
spółkę nie powiódł się. Ogłoszono drugi przetarg. Ten drugi przetarg postępowanie miał 
bardzo długie ze względu na wątpliwości co do tzw. najlepszej oferty. To była najniższa 
cena, natomiast były wątpliwości co do rzetelności tej firmy. Referencje które zostały 
przestawione okazały się że  były  przygotowane z naruszeniem prawa. Podpisały się osoby 
nie uprawnione. Informacje podane w tych referencjach były fałszywe i tym zajmie się 
Prokuratura. 
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Minęły terminy związania z ofertą i ta firma, która dała najniższa cenę wycofała się. 
W ogóle nie przedłużyła terminu związania z ofertą.  

Kolejną firmą było lokalne konsorcjum dwóch firm. Zaproponowało warunki nieco 
gorsze  o 800.000 zł.  

Miasto wcześniej gwarantowało spółce kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego 
poprzez umowę wsparcia.  

Burmistrz poprosił aby umowę wsparcia skorygować o 1.000.000 zł ponieważ oprócz 
tych 800.000 zł mogą pojawić się nieprzewidziane wydatki. Kwota 500.000 zł w roku 
bieżącym i kwota 500.000 zł w roku 2015. 

Burmistrz poinformował, że umowa basenu podjęta była w poprzedniej kadencji. 
W tej kadencji była żmudna procedura zmiany projektu i ograniczenia zakresu budowy tego 
basenu. Kilka razy Rada podejmowała decyzję niejednomyślnie. Projekt był zmieniany, 
audytowany, sprawdzany. Później była żmudna procedura załatwiania inżynierii finansowej 
aby można było ten basen wybudować.    

W kadencji zmieniły się przepisy jeżeli chodzi o możliwość zaciągania kredytów i dla 
każdego samorządu liczone są indywidualne wskaźniki,  

Budową basenu zajmuje się powołana przez Miasto spółka i spółka otrzymała  
dofinansowanie, wsparcie finansowe. Jest dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Bazy 
Sportowej  i te decyzje podejmuje Urząd Marszałkowski. To jest kwota 3.000.000 zł 
i 2.000.000 zł ze środków szwajcarskich na instalacje solarne.  

Od roku 2015 będzie można zabiegać o pieniądze na tego typu inwestycje. Możliwy 
jest kontrakt samorządowy, który wspólnie ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
Miasto planuje zgłosić. 

Jeżeli uda się to całe postępowanie przeprowadzić pozytywnie  i kontrakt 
samorządowy zostanie zaakceptowany to Miasto ma gwarantowane pieniądze na budowę 
tego basenu. W związku z tym uwolnią się pieniądze, które w tej chwili są zabezpieczone 
w postaci kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego. Będzie wtedy można  myśleć o innych 
inwestycjach.    

Zdaniem Burmistrza pośpiech jest nie wskazany jak przy inwestycjach w innych 
miastach, gdzie wybierano najtańsze firmy. Firmy wchodzą na plac budowy. Kilka miesięcy 
pracują  a później dochodzą do wniosku że jest nie opłacalne i nie są w stanie utrzymać tej 
najniższej ceny i schodząc z budowy. To co miało być taniej wychodzi drożej.  

Lokalne firmy powinny się starać i dbać o swoją reputację. Burmistrz wyraził nadzieję 
że będą robić wszystko jak potrafią najlepiej. Jest to inwestycja ważna, spora.  Nie powinno 
być większych problemów w wykonaniu tej inwestycji. Inwestycja będzie trwała dwa lata 
i w bieżącym roku po podpisaniu umowy rozpocznie się. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczących Komisji o przestawienie 
opinii komisji. 
 
Opinie Komisji: 
1) Komisja Rewizyjna - pozytywnie ( za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2),       
2) Komisja Budżetu i Finansów -  pozytywna (za- 3 jednogłośnie),                                                                    
3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  -  pozytywna (za- 3, przeciw- 0,  
                                                                                                                  wstrzymało się  - 1),                                                       
4) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - pozytywna (za- 1,  przeciw - 0,  
                                                                                                             wstrzymało się  - 3). 
Opinie Klubów Radnych:                                                                             
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są opinie Klubów Radnych. 
Zgłoszeń nie było. 
                                                                         
Dyskusja: 

Radny J. Harłacz powiedział, że cieszy się iż Burmistrz czyta stronę Radnego na 
facebooku, jednakże Burmistrz nie dokończył bardzo istotnej kwestii o tym co Radny 
proponuje mieszkańcom. Burmistrz nie wspomniał o szpitalu, który doprowadziliście 
wspólnie do zapaści finansowej i Burmistrz robi kampanię wyborczą atakując Radnego.  
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Radny poinformował, że pozwolił  sobie też powiedzieć o zaniechaniach Burmistrza 
i braku właściwych czynności a utopia czy głupota to nie jest uderzenie w Pana Burmistrza 
tylko w myślenie Pańskiej osoby. Jako cel priorytetowy na pierwszym miejscu zamiast 
ratowania szpitala stawia Pan basen, przy bezrobociu. Burmistrz jest nieodpowiedzialny jako 
gospodarz bo gospodarz musi myśleć w aspekcie globalnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej upominał Radnego aby tematycznie powrócił do 
wieloletniej prognozy finansowej. 

Radny J. Harłacz zapowiedział, że nie pomylił się mówiąc o podpisaniu umowy bo 
w stu procentach udziałowcem spółki jest Miasto, więc Miasto Białogard tak naprawdę 
uchodzi za głównego beneficjenta, który będzie odpowiedzialny za tą inwestycję i za skutki 
finansowe. 

Radny powiedział, że wczoraj zadzwonił do Erbudu we Wrocławiu. Przedłuża się 
okres wszystkim podmiotom, które złożyły ofertę i przedłuża się im okres wadium o kolejne 
sześćdziesiąt dni i to jest 2.000.000 zł a żadna firma nie chce zamrażać swoich pieniędzy, 
bez oprocentowania  na poczet tylko czekania. 

Radny powiedział, że cieszy się że wygrała rodzima firma gdyż będą to miejsca 
pracy. Ponadto mówimy o tym że ten basen ma jeszcze dodatkowo kosztować 1.000.000 zł 
a Burmistrz w GK 24 wyraźnie mówi, że została podpisana umowa i wykonawca za dwa 
tygodnie najpóźniej przystąpi do realizacji tego przedsięwzięcia. Tak naprawdę jeśli to robi 
spółka bez gwarancji Rady Miasta o zwiększeniu kapitału na realizację tego zadania jest 
pogwałceniem ustawy o samorządzie. Pan Burmistrz ma radnych za nic.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej upominał Radnego aby tematycznie powrócił do  
porządku sesji. 

Radny J. Harłacz powiedział, że uważa że tego rodzaju dyskusja powinna odbyć się 
najpierw na komisjach a później powinna być wniesiona uchwałą na Radę. Na komisjach tej 
kwestii nie było omawianej.  

Radny powiedział, że z szacunkiem do osoby Pana Burmistrza ale rozumie iż 
Burmistrz nie jest w stanie rozwiązać wszystkich problemów mieszkańców. Burmistrz boryka 
się z pewnym problemem myślowym jak zabezpieczyć wszystkie interesy jednostek 
samorządowych  budując basen. Burmistrz powinien umieć kalkulować, znać się na 
przedsiębiorczości. Basen zastopuje inwestycje na dziesięć lat. Dzisiaj to co obieca Pan 
wyborcom przed wyborami, plac tu, plac tam, budynek tu, budynek tam to skąd Pan 
Burmistrz weźmie środki, jeśli w budżecie zabraknie środków na właściwe funkcjonowanie 
jednostek? 

Radny J. Harłacz powiedział, że składa wniosek formalny aby Przewodniczący Rady 
przedłożył Radnemu specyfikację dotyczącą kosztów budowy i realizacji tego basenu 
z podmiotów, które przystąpiły do przetargu. Radny powiedział, że jest zainteresowany 
różnicami.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że sprawy budowy basenu już się nie 
odwróci i przy otwarciu basenu Radny też będzie mówił że po co Burmistrz go wybudował. 

Radny J. Harłacz powiedział, że był osobiście w Gryficach i Burmistrz tego dnia też 
dzwonił do Gryfic do Burmistrza. Dowiedział się jakie będą koszty. Niech Burmistrz liczy się 
z publicznymi pieniędzmi.  

Przewodniczący Rady Miejskiej upomniał Radnego, bo Radny nie mówi 
o wieloletniej prognozie. 

Burmistrz powiedział, że zmuszony jest zdementować te nieprawdziwe informacje. 
Basen budowany jest przez spółkę, która została powołana i Burmistrz nie podpisuje żadnej 
umowy a jeżeli już to Prezes. Nie było żadnej informacji ani w GK 24 ani w żadnym innym 
medium o tym że została podpisana umowa.  

Była informacja w gazecie że została zakończona procedura przetargowa i wybrano 
firmę a Radny ten fakt myli z podpisaniem umowy. Podpisanie umowy będzie za dziesięć 
dni.  
 Burmistrz poprosił, aby zwracać uwagę na to co się mówi bo będziemy mieszkańców 
wprowadzać w błąd.  
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 Burmistrz poinformował, że decyzje o budowie basenu zapadły jeszcze w poprzedniej 
kadencji a Burmistrz ma wykonać dyspozycje Rady i Burmistrz mówił wiele razy na tej sali że 
jeżeli basen jest niepotrzebny to prosi o podjęcie stosownej uchwały że ten basen jest 
niepotrzebny i zawsze większość decyduje. Nie było takiej większości na tej sali. Burmistrz 
podziękował wszystkim radnym, którzy byli konsekwentni i podtrzymywali wcześniej podjętą 
decyzję iż taki basen w Białogardzie jest potrzebny.  
 Burmistrz poinformował, że spotyka się też z opiniami ludzi że może za te pieniądze 
trzeba by było coś innego ale jak jesteśmy na basenie w Ustroniu Morskim, w Świdwinie czy 
w  Kołobrzegu to połowa ludzi to są ludzie z Białogardu. Podchodzą i pytają kiedy będzie 
możliwość korzystania z basenu w Białogardzie.  Ludzie starsi, którzy muszą korzystać 
z pływania bo takie mają  zalecenia lekarza. Sportowcy przyjeżdżający do Białogardu na 
zgrupowania dopytują ciągle kiedy będzie basen. W pobliżu jest Centrum Rehabilitacji 
i ludzie ci też czekają na możliowośc korzystania z basenu.  Są też przeciwnicy budowy 
basenu i też na tej sali. Pani Krystyna Leś jest przeciwko. Pan Jerzy  Harłacz jest przeciwko. 
 Radny J. Harłacz odpowiedział, że nie przeciwko, tylko racjonalnie jest za budową 
pływalni. Radny powiedział, że patrzy z troską o miasto, które Burmistrz rujnuje i tak jak 
doprowadził do katastrofy finansowej Starostwo tak robi to z Miastem. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że udziela głosu radnemu 
A. Siwkowi. 
 Radny W. Czurko powiedział, że zgłasza wniosek formalny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że udzielił już głosu radnemu 
A. Siwkowi. 
 Radny A. Siwek powiedział, że Rada ma podjąć dzisiaj uchwalę i dołożyć 1.000.000 
zł do budowy basenu.  

Radny poinformował, że zwraca uwagę gdyż pytał Burmistrza  na komisji  czy na sesji  
zaszczyci nas swoją obecnością Pan Prezes  a Pan Prezes zabrał się i wyszedł z sesji  i to   
jest szacunek dla człowieka, dla radnych. Ktoś kto będzie budował obiekt za dwadzieścia 
klika milionów złotych ma w głębokim poważaniu to co się wokół tego dzieje. Może ma 
przekonanie takie, że obojętnie co się tutaj stanie to się stanie jak się stać powinno. 
 Radny powiedział, że chciałaby zapytać Prezesa jeśli ma być umowa podpisana za 
dziesięć dni czy Pan Prezes ma zapewnienie banku, że ten milion złotych dostanie mając 
umowę wsparcia czy nie. 
 W dokumentach przetargowych jest zmiana treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego i  to jest zmiana treści z dnia 17 września 
2014 roku. Zamawiający BOSiR Białogard z podpisem Prezesa. W punkcie 3  jest zapis że 
zamawiający wyłącza z przedmiotu zamówienia zakres robót dotyczących wykonania 
instalacji odzysku ciepła oraz instalacji kolektorów słonecznych. To jest jakiś koszt, koszt 
który został wyłączony. Jakieś roboty zostały wyłączone z pierwotnego projektu.   

Radny zapytał czy w to miejsce opracowano jakieś  prace zamienne i czy są inne 
projekty na to bo jeśli nie to skoro w bilansie  cieplnym wyłącza się coś co jest policzone to 
z czego to później będzie instalowane, za jakie pieniądze i kiedy. Zdaniem Radnego warto 
byłoby ten temat przedyskutować  

Radny powiedział, że dziękuje za to co Pan Prezes zrobił i przez pół roku nie potrafił 
przygotować informacji na temat oszczędności w związku z instalacją kolektorów 
słonecznych i pomp ciepła w hotelu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałaby zabrać głos. 
Więcej zgłoszeń nie było. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard. 
 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard: za - 11. przeciw- 7,  

wstrzymało się - 0. 
Rada Miejska Białogardu przyjęła uchwałę nr LX/419/2014. 
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Ad 3. Wnioski, informacje i oświadczenia. 
    Radny J. Harłacz  powiedział, że na zakończenie kadencji należałoby podsumować 

swoje wystąpienia i że należałby dokonać oceny samokrytyki na ręce radnych i wyborców 
miasta.  

Radny oświadczył - niejednokrotnie na tej sali dawałem wyraz emocjonalnych 
wystąpień. Nie są to emocje typowe dla mojego zachowania, ale są to emocje wynikiem 
pewnego kryzysu samorządu w realizacji pewnych zadań. Zadań za które samorząd tak 
naprawdę nie jest odpowiedzialny. Jeśli weźmie sie książkę dyżuru radnego, to jestem tam 
codziennie wpisany  w tej książce i na stronie jest kilka wpisów. U niektórych nigdy nie ma 
interesantów i jest jedyny wpis raz w miesiącu.  

Boli mnie brak troski o rozwiązywanie tych istotnych  problemów mieszkaniowych 
mieszkańców miasta i nie tylko chodzi o mieszkania. Boli mnie tez fakt że czteroletnia 
kadencja nas tu wszystkich w tak szeroki sposób podzieliła na opozycję i na ludzi władzy 
a samorząd nie powinien się w żadnym zakresie w ten sposób oddzielać od funkcji radnego. 
Powinniśmy wybierać te najbardziej korzystne warianty dla mieszkańców. 

Radny powiedział, że dla niego nie będzie ważne czy Harłacz będzie w pozycji czy 
Adamczewski będzie w opozycji jeśli jego pomysł będzie bardziej godny i będzie miał  
większe zainteresowanie pod względem właściwości i korzyści dla mieszkańców to by po 
prostu  publicznie poparł i przyjął. Tylko że Adamczewski  nigdy takie wniosku nie zgłosił. 

Lina władzy ma to do siebie, że ustalacie wszystko u góry a później schodzicie i tzw. 
spędem przyjmujecie. Nie liczą się dla was te kategorie, o których wcześniej powiedziałem, 
radnych po drugiej stronie, którzy niejednokrotnie mają lepsze pomysły, lepsze rozwiązania 
lecz są nie przyjmowane.  

Radny powiedział, że te emocje na wystąpieniach nie są krzykiem Harłacza tylko to 
jest krzyk tych wszystkich mieszkańców, którzy nie mogą  się w żaden sposób dobić 
o pomoc samorządu, która wynika z ustaw. Pomoc tych w tych wszelkich  problemów jakie 
występują w tym miecie od edukacji po mieszkalnictwo, rynek pracy, MOPS itd. 

Radny oświadczył - przepraszam Pana Burmistrza i przekazuję program wyborczy. 
Jest mi przykro że wy wszyscy uważacie Harłacza nie wiadomo za kogo i opowiadacie 
różnego rodzaju historie o Hałaczu, ale żeby każdy z was miał tyle empatii, zrozumienia 
i rozsądku to byłoby bardzo dobrze dla tego samorządu. 

Radny powiedział – wiemy że znajdujemy się przed dzień kampanii wyborczej. Pan 
Burmistrz jest szefem Porozumienia Samorządowego. Jeśli ktokolwiek z nas organizuje 
gdziekolwiek spotkania i Radny też zaprasza Porozumienie Samorządowe bo nie wszyscy 
w tym Porozumieniu Samorządowym i w PIS-e to są kretynami. Nie wszyscy są źli. Tam też 
są rozsądne i mądre pomysły. 

Wczoraj na spotkaniu na osiedlu Ks. Cz. Berki przychodzi Porozumienie 
Samorządowe:  Raczewski, Kodź, Kodziowa i jeszcze jeden Pan, który pracuje w Centrum 
Pomocy Rodzinie. To jest zgroza że ludzie, którzy są u władzy i ubiegają się o kolejny 
mandat głośno krzyczą, śmieją się przeszkadzając Radnemu w rozmowach z mieszkańcami. 
Zagłuszają i to jest żenada i wstyd. Pan Raczewski mógł się wykazać przez cztery lata 
ratunkiem Szpitala Powiatowego.  

Chodzi o fakt, że ktoś kto traci władzę albo się boi to łapie się brzytwy. Tak się nie 
postępuje. Panowie mieliście czas na realizację wielu zadań a z pomysłów nigdy nie 
skorzystaliście to przynajmniej teraz nie przeszkadzajcie. Koniec waszego czasu już 
naszedł. 

Radny J. Harłacz oświadczył – przepraszam bo najczęściej pewne jakieś inwektywy 
padały do Przewodniczącego Rady i do Pani Radnej K. Drachal- Mostek. Bardzo Was 
przepraszam. Te moje wypowiedzi naprawdę nie mały na celu nigdy żeby urągać waszym 
osobom. Nigdy nie miałem na celu kogokolwiek i w żaden sposób zbłaźnić ale mnie 
zrozumcie że ja jestem głosem społecznym i mam na to przyzwolenie jako radny i z niego 
korzystam. Nie wszystkim się musi podobać moja wypowiedź i nie wszyscy muszą być 
zadowoleni. Ten krzyk to niejednokrotnie rozpaczy tych mieszkańców był moim głosem.  
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Cieszę się że niejednokrotnie na ten krzyk Burmistrz Miasta reagował w aspekcie wykonania 
pewnych zadań. Bardzo Was przepraszam. Wszystkich przepraszam jeśli ktoś się czuje 
urażony. 

Radny powiedział że apeluje aby Burmistrz powstrzymał swoich członków 
z Porozumienia Samorządowego  że jeśli przychodzą na spotkania to żeby tak się zachowali 
racjonalnie jak w obecności Pana Burmistrza na spotkaniu z działkowcami, żeby nie było 
krzyków, chamstwa, hałasu i głośnego śmiechu w celu przeszkadzania. Chodzi tu 
o Raczewskiego i rodzinę Kodziów i Wegnera. To są kpiny Panie Burmistrzu aby ludzie na 
poziomie tak się zachowywali: krzyczeli, hałasowali i się śmiali w głos. Jeszcze raz 
przepraszam. 

- Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że co roku obowiązkiem radnego jest 

składanie oświadczeń majątkowych. Takie oświadczenia były złożone. Obowiązkiem 
Przewodniczącego jest omówienie ich na sesji.  

Pracownicy Urzędu składają oświadczenia poprzez Burmistrza a radni poprzez 
Przewodniczącego Rady.  

Urząd Skarbowy przysłał informacje. Jest dużo uwag ale nie są one tak istotne żeby 
trzeba było skierować do szczególnej kontroli skarbowej. Zostało wszystko wyjaśnione. 
Jedenaście osób do których były uwagi potwierdziły na piśmie i przyjęły  informacje do 
wiadomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą aby uwzględnić uwagi przy 
składaniu kolejnych oświadczeń  a  Pan Burmistrz też swoim pracownikom zwróci uwagę.   

Od godziny 1230 w sesji nie uczestniczył W. Czurko. 
Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że chciałaby odnieść się do 

zniesionego  z porządku sesji projektu uchwały w sprawie nadania nazwy terenom zieleni 
a chodzi o „Park Dworcowy” i jest to nawiązanie do dworca kolejowego i nazwa nie ma 
związku z pisarzem Witalijem Dworcowem.  

Przewodniczący poinformował że niektóre samorządy określiły zasady w zakresie 
nadawania nazw i przykładowo  Hajnówka ma jedną z zasad iż nazwy pochodzące od 
nazwisk osób nie powinny być nadawane  wcześniej niż po upływie pięciu lat od dnia śmierci 
danej osoby.   

Natomiast w Oświęcimiu nie nadaje  się nazwy placom, ulicom, parkom imieniem 
osób żyjących.  

W Lublinie nazwy pochodzące od nazwy osób  co do zasady nie powinny być 
nadawane wcześniej niż po pięciu latach od śmierci tych osób.  

Przewodniczący Rady poprosił aby te kwestie uwzględnić przy wyborze nazwy bo  
znowu wywołamy jakąś niepotrzebną dyskusję.  

Przyjęte są w samorządach pewne zasady lecz nie ma wprost zapisów że nie wolno. 
Parę osób zostało wyróżnionych za życia: Papież Jan Paweł II, Lech Wałęsa, Adam Małysz 
i być może Justyna Kowalczyk.  

Zdaniem Przewodniczącego wcześniej czy później do nazwy powrócimy bo w sumie 
nikt nie odmówił że nie należy nadać nazwy.  

   Od godziny 1233 w sesji nie uczestniczył A. Adamczewski. 
 Radny A. Siwek powiedział, że w ramach informacji chciałby powiedzieć o sprawie 

ciągnącej się od dwóch lat i prosi nie traktować tego jako kampanii wyborczej.  
Radny poinformował, że w dniu 16 października tego roku w obecności Prokuratora 

Prokuratury Rejonowej powołany przez Prokuratora rzeczoznawca z Koneckich Zakładów 
Odlewniczych dokonał tzw. identyfikacji wyrobów a chodzi o kratki na ulicy Asnyka.  
 Rzeczoznawca z kontroli jakości jednoznacznie określił, że wyroby zamontowane 
w ulicy Asnyka zostały przerobione samowolnie bez jakiegokolwiek upoważnienia. 
W związku z tym te wyroby nie mają żadnego certyfikatu jakości i jako takie nie mogłyby być 
wbudowane a jeśli zostały wbudowane to powinny być wymienione. Droga nie powinna być 
odebrana i oddana do użytku. Radny powiedział, że to jest dokładnie to o czym Radny mówił 
na tej sali  w miesiącu sierpniu  i 3 października na sesji Rady Miejskiej Białogardu. 
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 Radny powiedział, że komentować tego nie będzie. Po dwóch latach udało się 
Radnemu doprowadzić do tego, że wezwano rzeczoznawcę, który jednoznacznie określił 
a ze strony ani Rady Miasta ani Pana Burmistrza nie było żadnego zainteresowania. To jest 
to niejako standard tego co się w Mieście odbywa. 
  Burmistrz odpowiedział, że w okresie wyborczym rzucanie tego typu pomówień jest 
daleko niestosowne i Burmistrz niespodziewałby się tego ze strony Radnego.  

Burmistrz powiedział, że rzeczywiście Radny całą swoją kadencję poświecił  na to 
żeby pisać do wszystkich możliwych instytucji z różnymi donosami. Burmistrz powiedział, że 
Radny twierdzi iż się podpisuje i to nie są donosy. Zdaniem Burmistrza to są donosy a jak 
ktoś się nie podpisuje to są anonimy. Radny śle wszędzie i na wszystkie tematy, które mu się 
nie podobają i jeżeli nie uzyska zadowalającej informacji to natychmiast wysyła kwity 
i zabawia się w śledczego. Można i tak spełniać rolę Radnego. Radny czepił się tych kratek 
i jeżeli będą osoby odpowiedzialne to poniosą konsekwencje, jeżeli rzeczywiście jakieś 
materiały zostały wbudowane nie takie jak być powinny.  

Burmistrz poprosił aby Radny opamiętał się i przestał sugerować tego typu rzeczy bo 
to co najmniej jest niesmaczne. 

Radny A. Siwek - ad vocem - niczego nie sugeruję, powiedziałem i powtórzę raz 
jeszcze iż z przeglądu ulicy Asnyka w dniu 16 października sporządzony został protokół 
w obecności Prokuratora Prokuratury Rejonowej i to jest dokładnie to o czym Radny mówił 
dwa lata temu a w tej sprawie w Mieście czy w Radzie nie kiwnięto palcem.  

Zdaniem Radnego to czy Burmistrz sobie uważa że Radny donosi czy pisze, 
informuje czy zawiadamia to Radnego  ani ziębi ani grzeje. Radny powiedział, że po to jest 
na tej sali tutaj i kilkadziesiąt osób na Radnego głosowało żeby dbać o interesy Miasta 
i swoje również. 

Radny powiedział, że nawet jeśli w ulicy Asnyka jest grosz z podatków Radnego to 
jest jego grosz i chciałaby wiedzieć co się z tym robi. Inspektor Nadzoru wziął osiemnaście 
i pół tysiąca za nadzór i nic nie zrobił. Skończyła się budowa i dziennik budowy został 
zamknięty. Pan Inspektor Nadzoru Budowy pisze że kratki zostały zamontowane niezgodnie 
z projektem. Pan Burmistrz mówi że się czepiam, niech będzie że się czepiam. Jak ludzie 
chcą odbierać to ich sprawa i ich ocena.  

Radny powiedział, że mówił o ulicy Mickiewicza i wyszło tak jak Radny mówił. 
Burmistrz powołał rzeczoznawcę na wniosek Komisji Infrastruktury, który jednoznacznie 
określił i opisał że to co jest zrobione to jest zrobione niezgodnie ze sztuką budowlaną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że ulica Asnyka i Mickiewicza nie są 
zamknięte, można po nich jeździć i nie zagrażają bezpieczeństwu.  

Radna K. Leś powiedziała, że w dniu 25 września napisała pismo do Pana 
Burmistrza w sprawie przebudowy ulic: Aldony, Hoffmanowej i Zapolskiej. Po miesiącu 
Radna otrzymała odpowiedź że nie będzie możliwa budowa tych ulic z powodu 
ograniczonych środków finansowych w budżecie Miasta w zakresie inwestycji drogowych.  

Radna powiedziała, że wcale się nie zdziwiła że taka odpowiedź będzie bo Radna 
pisze o tym cztery lata od momentu kiedy został Pan Burmistrzem Miasta.  

Wzrosła kwota budowy basenu o 1.000.000 zł i Burmistrz znalazł pieniądze a budowa 
ulicy Aldony to jest koszt około 600.000 zł.  

Radna powiedziała że dlatego nie chce tego basenu ponieważ wolałaby dziesięć 
a może piętnaście dróg w zamian za ten basen. Jedni którzy mają troszkę w kieszeni będą 
mieli basen do pływania a drudzy będą mieli basen na swojej ulicy. 

Burmistrz odpowiedział, że Radna pisze do Burmistrza i pyta o sprawy oczywiste czy 
będzie wykonana ulica jedna, druga czy trzecia mając w domu budżet. Z tego budżetu nie 
wynika że ma być wykonywana jakaś ulica taka czy inna ani też nie ma w prognozie 
finansowej takiej inwestycji wieloletniej, która ma być wykonywana.  

Z grzeczności odpowiadamy, natomiast jeżeli będzie taka decyzja i będą pieniądze 
na wykonanie  tych czy innych ulic to będzie to zapis w budżecie. Tak to się odbywa.  
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Burmistrz powiedział, że jeżeli Radna uważa że te ulice powinny być zrobione to 
należy po pierwsze podjąć decyzję o przygotowaniu projektów i te projekty wykonać i na te 
projekty też muszą być pieniądze w budżecie i podjąć decyzje że te inwestycje  mają być 
wykonane a nie teraz stawianie sprawy na koniec kadencji że albo basen albo ulice. Można 
też inne decyzje podejmować i można nie dokładać do oświaty,  bo też do oświaty Miasto 
dokłada duże pieniądze. 

Radna K. Leś - ad vocem - napisałam do Pana pismo aby Burmistrz ujął te ulice 
w budżecie na 2015 rok.  

O czym Burmistrz mówi skoro jeszcze nie znamy budżetu a Pan Burmistrz znalazł 
1.000.000 zł na basen.  Radna powiedziała, że nie rozumie że na ulice nie ma a na basen są 
pieniądze.  

Burmistrz odpowiedział, że szesnaście kilometrów dróg jest nieutwardzonych  
 Radna K. Leś - ad vocem- każdy ma inne priorytety. Radna powiedziała, że zaprasza 
Pana Burmistrza na ulicę Aldony kiedy deszcz pada. Ponadto matki które mają małe dzieci 
pragną żeby przejechać po prostej drodze.  

 
Ad 4. Sprawy organizacyjne Rady. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przewiduje jeszcze jedne 
posiedzenie Rady Miejskiej Białogardu w celu dokonania oceny czteroletniego programu 
kadencyjnego Rady. Ponadto  może Pani Skarbnik wniesie jakiś projekt na sesję.  

Przewodniczący Rady proponuje sesję w dniu 12 lub 13 listopada. 
  O godzinie 1245 Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę do godziny 1300. 

O godzinie 13 00 Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił obrady sesji. 
  

Ad 5. Informacja Burmistrza Białogardu z działalności między sesjami oraz 
           z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 
            Informację złożoną na piśmie załączono do protokołu.  

Od godziny 1300 w sesji nie uczestniczyli radni: K. Drachal-Mostek, Z. Jonko, S. Purol. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił aby Burmistrz przedstawił informacje, które 

nie zostały złożone na piśmie. 
 Burmistrz poinformował, że kończy się pierwszy etap przebudowy ulicy Młynarskiej.  
 Burmistrz zaprosił serdecznie  na otwarcie w dniu dzisiejszym o godzinie 15 00 
terenów przy ulicy Dworcowej.  

Burmistrz poinformował, że podpisana została umowa na przebudowę budynku 
biurowo-administracyjnego na mieszkania komunalne przy ulicy Przejazdowej. Powstanie 
dwadzieścia pięć mieszkań, w tym dwa mieszkania dla osób niepełnosprawnych. Inwestycja 
będzie ukończona jesienią 2015 roku. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu mieszkańcowi miasta. 
             S. Hatłas powiedział, że w dniu 24 września zabierał głos w sprawie Rady 
Programowej Białogardzkiej Telewizji Kablowej i podtrzymuje to co zostało powiedziane 
i mówił o tym jako Stanisław Hatłas. 
 Radna E. Bury zapytała o przygotowanie wniosku do inwestycji budowy drogi 
gminnej ulicy Przemysłowej łącznika ulicy Koszalińskiej oraz Królowej Jadwigi. 
 Radny J. Harłacz zapytał jaki jest cel obecnie aby ta droga była budowana skoro jest 
to obszar niezamieszkały.  

Dlaczego nie wzięto pod uwagę istniejących dróg w mieście od Piłsudskiego: Aldony, 
Hoffmanowej? Dlaczego te drogi nie są robione w centrum, tam gdzie ludzie mieszkają 
i płacą podatki ? 

Radny powiedział, że przy ulicy Koszalińskiej miała powstać wcześniej baza 
biogazowni a jeśli biogazownia ma powstać to niech firma pokrywa te koszty na własny 
rachunek  Dlaczego to Miasto ma prowadzić inwestycję związaną z budową biogazowni?  

Radny zapytał o sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych bezprzetargowo. Dlaczego 
Burmistrz sprzedaje substancję mieszkaniową na wolnym rynku?  

Dlaczego Burmistrz sprzedaje mieszkania i nie stara się wspomóc tych wszystkich 
osób, które tak naprawdę oczekują na pomoc ze strony Miasta?  
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   Burmistrz odpowiedział, że dlatego sprzedawane są mieszkania komunalne bo taka 
jest uchwała Rady Miasta i dla tych którzy chcą kupić Miasto wycenia je i sprzedaje, po 
zastosowaniu obowiązujących przepisów. 

Został złożony wniosek na budowę drogi Przemysłowej ponieważ Narodowy Program 
Rozwoju Bazy Drogowej, Transportowej ma pewne ograniczenia i nie można zgłaszać ulic 
lokalnych gminnych, typowo miejskich. Musza to być drogi o szczególnym znaczeniu i 
najlepiej jeśli się łączą z drogą krajową, wojewódzką i do tego mają jeszcze jakieś znaczenie 
gospodarcze. Ta droga ma połączyć starą cześć przemysłową ze strefą ekonomiczną,  tam 
gdzie jest Inkubator. W tej chwili jest to droga gruntowa. Zrobiony jest projekt i wniosek 
został złożony.  

Szanse na dofinansowane są minimalne ponieważ pieniądze przewidziane 
w budżecie  Państwa na ten program są bardzo małe i szanse na uzyskanie dofinansowania 
są niewielkie ale wniosek został złożony. 

Radny J. Harlacz zapytał czy Burmistrz rozważa taką sytuację aby do zgłaszanych 
wniosków przyłączyć też te drogi, które istnieją na terenie miasta i łączą się ściśle z drogą 
wojewódzką. 

Radny powiedział, że nie chodziło mu o mieszkania w których obecnie zamieszkują  
mieszkańcy i na zasadzie pierwokupu mają możliwość ich wykupienia. Chodzi o mieszkania  
których właścicielem jest Miasto i są sprzedawane tak jak na przykład na ulicy Wojska 
Polskiego 44 lub 46. Dlaczego nie mogą mieszkania otrzymać osoby, które oczekują na 
mieszkania komunalne i są na listach w Urzędzie Miasta?      
 Burmistrz odpowiedział, że jest to ostatnie mieszkanie w tej kamienicy i trudno nawet 
nazwać go lokalem mieszkalnym. Jest to pokój na strychu. Został on zdewastowany a 
osoba, która go zdewastowała została z niego wykwaterowana.  

W chwili obecnej wspólnota mieszkaniowa chce kupić mieszkanie w celu polepszenia 
warunków w tej kamienicy. Kilka razy przy poparciu Radnego mieszkańcy ci zwracali się do 
Burmistrza i jest możliwość uregulowania tej sprawy. 
     Radny J. Harlacz - ad vocem – owszem mieszkańcy zgłaszali się ale nie w sprawie 
mieszkania tylko w sprawie drogi.  
 
  Ad 6. Interpelacje i pytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy. 

W okresie od LVIII-LX Sesji Rady Miejskiej Białogardu zostało skierowanych do 
Burmistrza Białogardu siedemnaście pisemnych interpelacji i pytań. Zestawienie pisemnych 
interpelacji dołączono do protokołu. 

Radny A. Siwek powiedział, że ma pytanie na które nie otrzymał odpowiedzi a mowa 
była o tym dwie sesje wcześnie i Burmistrz obiecywał że doprowadzi do spotkania w sprawie 
szpitala.  

Radny powiedział, że Burmistrz obiecał sprawdzić i wyjaśnić kto upoważnił Dyrektora 
Szpitala Powiatowego w Białogardzie do dysponowania nieruchomościami Miasta Białogard 
jako ewentualny zastaw. Zostało to opublikowane w zamówieniu na kredyt. 

Radny zapytał czy Burmistrz jest w stanie na koniec kadencji wyegzekwować 
informacje na temat oszczędności w związku z instalacją kolektorów i pomp ciepła.   

Radny powiedział, że jako Miasto wydaliśmy ponad 300.000 zł około 150.000 zł były 
to środki zewnętrzne i około 150.000 zł dołożyło Miasto. 

 Radna K. Leś zapytała czy prawdą jest że ubikacja miejska ma być czynna tylko do 
końca miesiąca i dlaczego jeżeli tak?  

Radny M. Danowski powiedział, że chodzi mu o oświetlenie w centrum miasta i tam 
od dłuższego czasu jest awaria. Czy wiadomo kiedy zostanie usunięta?  

 Radny zapytał czy w związku z rewitalizacją parku przy ulicy Dworcowej gdzie 
bardzo ładnie oświetlono chodnik lampami ledowymi byłaby możliwość w przyszłości aby 
chodnik ten był oświetlony do ulicy 1 Maja.    

Radny J. Harłacz powiedział, że szalety miejskie nie mogą być otwarte tylko do 
końca października i one mają funkcjonować przez cały rok.   

Jeśli chodzi o oświetlenie to kolega Danowski miał na myśli między innymi ulicę 
Najświętszej Marii Panny i Spółdzielczą bo tam się nie świeci od kilku dni i jest ciemno.  
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Radny zapytał kto wykonał projekt na obiekt Hosso? Parking do tego sklepu 
wyznacza się na Szosie Połczyńskiej na końcu wyjazdu z Białogardu,. Dwa kilometry od 
miejsca gdzie znajduje się Hosso. W projekcie jest taki zapis. Kto wymyślił tam parking?  

Radny powiedział, że parking miał być wyznaczony przy ulicy Batalionów  Chłopskich. 
Ten sklep musi posiadać miejsca parkingowe bo to jest zagwarantowane ustawowo i gdzie 
teraz ewentualnie te miejsca parkingowe będą?  

Zdaniem Radnego należałoby się przypatrzyć sprawie opłat za zajęcie pasa 
drogowego. Hosso dziękuje Miastu a Miasto nie mało nic wspólnego z tym że Hosso 
powstało. Teren zastał wykupiony dawno temu w poprzedniej kadencji.  Czas pokaże czy to 
była trafna inwestycja. 

Od godziny 1315 w obradach uczestniczyła radna K. Drachal-Mostek. 
 Radna E. Bury  zapytała kiedy będzie czynna ogrzewalnia dla bezdomnych. 
 Radna powiedziała, że na sesji obecny jest Prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej 
i zdaniem Radnej należałyby wyjaśnić sytuację jaka miała miejsce a o której wszyscy wiemy, 
sytuacji dotyczącej zniknięcia 90.000 zł. Radna poprosiła o udzielenie odpowiedzi w sprawie. 
 Zdaniem Radnej brak obecności na sesji Prezesa BOSiR jest lekceważeniem 
radnych, bo akurat w tym punkcie sesji, który dotyczył jego inwestycji mógł pozostać i 
udzielić odpowiedzi.  
 Radna powiedziała że ma wiele pytań i to jest dobre miejsce na udzielenie 
odpowiedzi bo mieszkańcy też interesują się basenem, oglądają sesje. Warto byłoby 
zaprosić Pana Prezesa  Jacka Słowińskiego aby udzielił odpowiedzi. Dlaczego nie udzieli 
odpowiedzi skoro podpisuje umowy?  Jaki będzie roczny koszt utrzymania tego basenu i ile 
Miasto będzie dokładać?  
 Radna powiedziała, że chciałaby poruszyć sprawę zarobków Pań świadczących 
pomoc przedszkolną. Płaca nowo przyjętej pomocy do przedszkola jest taka sama jak Pani 
pracującej już dwadzieścia lat, czyli nie jest im liczony dodatek stażowy. Radna zapytała czy 
coś zmieni się w tej kwestii na przyszłość? Czy jest przewidziany wzrost w budżetach 
przedszkoli na przyszły rok?  
 Radna K. Leś zapytała czy Hosso będzie płacić podatki? Czy złożyło wnioski o ulgę 
podatkową? Radna poprosiła o wyjaśnienie czy przedsiębiorcy, handlowcy będą na równi 
traktowani. 
 Burmistrz odpowiedział, że Hosso nie składało żadnych wniosków o ulgi i będzie 
płacić podatki do Miasta. 
 W odpowiedzi na pytanie dotyczące ogrzewalni Burmistrz udzieli odpowiedzi kiedy 
zasięgnie w tej sprawie informacji od Pani Naczelnik Wydziału lub na piśmie. 
 Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o sprawę jaka miała miejsce w Zakładzie  
Komunikacji Miejskiej to rzeczywiście doszło do  nadużycia. Sprawa została złożona przez 
Pana Prezesa do Prokuratury i sprawa jest wyjaśniana. W tej chwili trwa postępowanie 
kontrolne w Zakładzie Komunikacji Miejskiej. 
 Burmistrz odpowiedział, że szacowany koszt utrzymania basenu czyli tego bieżącego 
utrzymania plus spłaty kredytów, który będzie zaciągnięty to jest około 3.500.000 zł rocznie 
ze spłatą wszystkich zobowiązań. Natomiast jeżeli uda się pozyskać pieniądze i nie zaciągać 
tak dużych kredytów  jak to dzisiaj jest zapisane to te koszty będą dużo niższe. Przeważnie 
są to koszty 1.000.000 zł, 1.500.000 zł podobnych basenów w okolicy. 
 Burmistrz poinformował, że toalety miejskie będą czynne cały czas. Zdaniem 
Burmistrza jest to centrum miasta i powinny być otwarte nie tylko w sezonie letnim. 
Oczywiście należy mieć świadomość kosztów. 
 W odpowiedzi na temat braku oświetlenia w centrum miasta Burmistrz powiedział, ze  
rzeczywiście była awaria. Został sporządzony raport  W dniu wczorajszym wieczorem 
pracownicy Urzędu Miasta dokonali wizytacji miasta pod względem jego oświetlenia. Jest  
jeszcze kilka takich miejsc gdzie pojedyncze lampy nie świecą się.  W centrum miasta  
awaria została usunięta.  
 Burmistrz poinformował, że współpraca z firmą oświetleniową nie układa się najlepiej 
i spółka reaguje z bardzo dużym opóźnieniem. 
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 W odpowiedzi na pytanie Radnego J. Harłacza kto wykonał projekt Hosso Burmistrz 
odpowiedział, że w tej sprawie należałoby zapytać właścicieli lub ewentualnie w Starostwie 
Powiatowym bo tam składano dokumenty dotyczące pozwolenia na budowę. 
 W odpowiedzi na pytanie Radnego A. Siwka dotyczące spotkania w sprawie szpitala 
Burmistrz odpowiedział, że spotkanie prawdopodobnie odbędzie się jeżeli Powiat zdąży 
z decyzjami. Spółka została już zarejestrowana. Rada Nadzorcza działa. Kilka dni temu, 
dopiero pojawiły się przesłanki do tego aby można było o czymkolwiek merytorycznie 
rozmawiać. 
 W odpowiedzi na pytanie kto upoważnił Dyrektora Szpitala Powiatowego 
w Białogardzie do wstawienia w specyfikacji tych nieruchomości na ulicy Moniuszki Burmistrz 
odpowiedział, że nikt nie upoważnił Dyrektora i Dyrektor awansem je zapisał. Postępowanie  
to zostało unieważnione.  
 Burmistrz poinformował, że Radny A. Siwek otrzyma odpowiedź na informację 
dotyczącą oszczędności z zainstalowania pomp ciepła w Białogardzkim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji. 
 Radny J. Harłacz – ad vocem - jeśli Starostwo Powiatowe wydaje zezwolenie na 
budowę sklepu Hosso a istotnym argumentem żeby taki sklep powstał musi być 
zabezpieczenie miejsc parkingowych  to na jakiej podstawie Hosso zostało wybudowane? 
 Radny powiedział, że  widzi tu jawny przekręt bo inny podmiot takiego obiektu by nie 
mógł postawić albo w innym powiecie skoro się nie zabezpiecza miejsc parkingowych. To 
jest ustawowo zagwarantowane przy powstaniu takiej sieci sklepów. Jak to się stało że taki 
sklep powstał bez miejsc parkingowych? 
 Radny powiedział, że zgłosi sprawę do Prokuratury o jej zbadanie, bo albo ktoś wziął 
w łapę albo przymknął na to oko. 
 Burmistrz poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej aby zapanował nad 
insynuacjami, które co chwilę padają na sesji. 
 Radny J. Harłacz odpowiedział, że to nie są insynuacje tylko to są fakty. 
 Burmistrz powiedział, że jeśli Radny ma dowody to niech to zgłosi do Prokuratury. 
Burmistrz odpowiedział, że jest luka w prawie budowlanym. 
 Radny J. Harłacz odpowiedział, że z tej luki ktoś skorzystał. 
 Burmistrz powiedział, że nie tylko ten sklep ale na przykład sklep „Sano” nie 
zapewnił miejsc do parkowania. Te wszystkie miejsca parkingowe przy ulicy 1 Maja i z tyłu 
sklepu są miejscami miejskimi. To nie jest pierwszy przypadek. Burmistrz poinformował, że 
jest luka w przepisach gdyż wystawczy wskazać gdzie te parkingi będą i prawdopodobnie 
z tej luki w przepisach skorzystano. 
 Burmistrz odpowiedział, że nie jest z tego zadowolony że sklep o to nie zadbał. 
Potrzebne jest doprecyzowanie prawa budowlanego. Ta firma specjalizuje się  w budowaniu 
sklepów w centrum miast. Takie sklepy powstały w Kołobrzegu, Gryficach, w Szczecinku 
i w Białogardzie. Najczęściej buduje na starym mieście gdzie jest problem z parkingami.  
 W 2008 roku podjęto decyzję o sprzedaży działki. Minęły lata. Działka została 
zagospodarowana i zabudowana a jeżeli chodzi o pomoc Miasta to polegała ona na tym, że 
organizowane były kilka razy spotkania z Konserwatorem Zabytków.  
 Miasto uczestniczyło w rozmowach dotyczących wyglądu budynku. Było kilka 
przedstawianych projektów. Zaakceptowany został ostatni projekt i zdaniem Burmistrza nie 
najgorszy jak na tego typu obiekt handlowy.  
 Burmistrz poinformował, że pozwolenie na budowę wydaje Starosta i jeżeli coś jest 
niezgodne z prawem budowlanym to takiej zgody nie otrzymuje. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że nie ma pretensji do Burmistrza o to że powstał sklep 
Hosso. Przepisy ustawy wyraźnie określają kubaturę podmiotu przy której należy 
zagwarantować miejsca parkingowe i ten sklep Hosso taką kubaturę posiada i winny być 
zagwarantowane miejsca parkingowe. Przy tego rodzaju inwestycji budowlanej powinny być 
zagwarantowane w stosownej ilości miejsca parkingowe. To miejsce parkingowe w projekcie 
budowy istnieje dwa kilometry dalej przy Szosie Połczyńskiej przy wyjeździe z Białogardu. 
Zdaniem Radnego jest to nadużycie.  
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 Burmistrz odpowiedział, że jest wadliwe prawo i wystarczy wskazać teren gdzie te 
parkingi są. Burmistrz wie że wskazano taki teren do parkowania i od osoby prywatnej 
uzyskano dzierżawę. Nikt  nie założył że ci, którzy będą budować sklep będą mieć parkingi 
dwa kilometry dalej. Nieprecyzyjne jest prawo budowlane i należałby się nad tym zastanowić. 
To nie są kompetencje Miasta 
 To jest metoda stosowana w naszym rejonie i dlatego Burmistrz podał przykład kilku 
sklepów, które powstały w innych miastach i też nie zapewniono w centrum miast parkingów. 
  Wszystkie inne wielkie galerie, które powstają to od razu montują parkingi w piwnicy 
bo chodzi o klienta aby klient mógł dojechać. Burmistrz nie chciałaby się wypowiadać na 
temat strategii jaką przyjęła firma Hosso i jak oni chcą tych klientów pozyskiwać. 
 Radny D. Glinka poprosił o możliwie szybkie załatwienie przycinki koron drzew na 
ulicy Chrobrego i na ulicy Piastów od strony ulicy Szymanowskiego. Latarnie działają ale 
korony drzew są tak rozbudowane i większa część ulicy chodnika jest zacieniona. 
 Radny porosił o rozpatrzenie inwencji zamontowania dwóch punktów świetlnych na 
ulicy Obotrytów w części będącej łącznikiem z ulicą Moniuszki.  
 Radny poinformował, że na odcinku ulicy Piastów, który w tym roku został  niedawno  
wykonany pozostawiony pozostał fragment terenu zielonego, wnęki. Mieszkańcy zgłaszali 
Radnemu że osoby spożywają tam zakupiony w pobliskich sklepach alkohol. Radny poprosił 
aby uniemożliwić spożywanie w tym miejscu alkoholu. 
 Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o pielęgnację drzew to fakt ten zanotował 
Prezes ZGKiM.  Systematycznie na terenie miasta przycinka dziew i pielęgnacja drzew  
będzie wykonywana. 
 W odpowiedzi na temat ulicy Piastów to ludzie wcześniej w większym zakresie 
korzystali tam z takich zaułków i miejsc do spożywania alkoholu i to nie jest wina wykonanej 
inwestycji, tylko pewnych przyzwyczajeń osób i kwestia nadzoru.  
 Burmistrz powiedział, że ma nadzieję że Straż Miejska wykaże się i będzie 
patrolować to miejsce. Straż Miejska musi się wykazać ponieważ wystąpiło naruszenie 
przepisów prawa. 
   Radny S. Domański powiedział, że nadchodzi okres, w którym będzie można 
pielęgnować drzewa i prosi o pielęgnację drzew przy lampach oświetleniowych na ulicy 
Dąbrowszczaków. 
  Radny powiedział, że nie jest zwolennikiem przycinania drzew totalnie ale tam gdzie 
są lampy warto byłoby odsłonić światło żeby służyło mieszkańcom.  
 Radny poruszył sprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulicy Kochanowskiego 
i Wyspiańskiego a Pan Burmistrz w interpelacji odpowiedział, że jeśli tylko będzie 
rozbudowywany monitoring to tam on się pojawi. Zdaniem Radnego monitoring jest w tym 
miejscu potrzebny. 
 Radny powiedział, że rozgorzała dyskusja w sprawie Hosso i zdaniem Radnego 
należałoby się skupić nad tym aby większą uwagę poświęcić temu że jest parking na ulicy 
Batalionów Chłopskich.  
 Zdaniem Radnego rozbudowując monitoring warto byłoby zamieścić na tym parkingu 
odpowiednią kamerę. Parking przy ulicy Batalionów Chłopskich to zupełnie niedaleko od 
Hosso i w jakiś sposób spełniałby on częściowo rolę właściwą parkingu dla mieszkańców. 
Nie jest usytuowany  dwa kilometry od Hosso, tylko w pobliżu sklepu a bardzo często stoi 
pusty.  
  
Ad 7. Zamknięcie Sesji.     

          Po wyczerpaniu porządku o godzinie 1345 obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
wypowiedział formułę: „Zamykam obrady LX Sesji Rady Miejskiej Białogardu”.  

         protokołowała: Joanna Kamińska  
           

            PRZEWODNICZĄCY 
  RADY MIEJSKIEJ  

                                                                                                                  mgr Józef Leszczyk  


